
Vistu turēšana  
ganībās  
saimniecībā  
«Kalnadruvas» 



• Mēs	–	bijušie	rīdzinieki	Sintija	un	Ingus	
• Pirmais	komerciālais	saimniekošanas	gads	
•  Ja	mēs	varam,	tad	jūs	arī!	



•  Taisām	arī	dārzeņu	pakas	-	CSA	



• Ap	300	vistām		
•  vasarā	dzīvojas	pa	pļavu,	ziemā	-	siltumnīcā	



• Mūsu	iedvesmotājs	Richard	Perkins,		
• Ridgedale	Farm,	Zviedrija	
•  Small	scale	profitable	diverse	farming	



•  2	elektiskie	žogi	pa	50	m	
•  Tiek	‘baroti’	ar	akumulatoru,	kuru	lādē	saules	panelis	



•  Vistām	ir	zāle,	kukaiņi	un	jautrāka	dzīve,	..	Šogad	bija	par	karstu	
•  Efektīvs	veids	kā	uzlabot	ganību	auglību	
•  Ideāli	būtu	vispirms	ganīt	tai	pašā	laukumā	lielopus	vai	aitas	..	Joel	Salatin	



•  Nav	jātīra	kūts,	vistu	mājas	grīda	ir	siets	..	
•  Ideāli	būtu	mainīt	ganību	vietu	reizi	2vās	dienās	..	
• Mums	tik	bieži	nesanāca,	jo	pārvietošana	ir	paliela	noņemšanās	..	



• Mobila	māja	–	pārvietoju	ar	Volvo	



•  Speciāli	metināts	rāmis	uz	2	Golfa	tiltiem	
•  Nākamreiz	taisīšu	vieglāku	..	
•  Pati	māja	–	3.5x5	m	



• Bija	plānots	5,50	mājas	garums,	bet	…	
•  10	laktas,	katra	5m	gara	=	50	x	5,5	vistas	=	277	



• Dējamkastes	–	svarīgi	sargāt	no	mēsliem	
• Neatstāt	vietas,	kur	var	aizlīst,	iesprūst	utt.	..	Vistas	ir	konservatīvas!	



•  Līdz	-8	grādi,	nekas	traks	
•  Pakaiši	kā	sildītājs,	..	vismaz	teorētiski	



•  Barojam	graudi	+	kombikorms	uz	pusēm	
•  Barība	=	būtiskas	izmaksas	-	domājam	paši	taisīt	



•  Pašlaik	ap	100	olām	dienā	..	Gribās	vairāk	
•  Pārdodam	pa	tiešo	klientiem	Rīgā,	vedam	reizi	nedēļā	



• Paldies	par	uzmanību!	Un	vēl	..	



•  Sekojiet	mums	feisbukā	@kalnadruvas	
•  KALNADRUVAS	ROCKS!	


